
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Podpora provozu bezpečnostní infrastruktury MZe 2024+ 

 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 

    Zastoupený: Ing. Petrem Kutálkem, ředitelem odboru bezpečnostní politiky a 
krizového řízení 

 
    IČO:              00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  

31. 07. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Uchazeč má možnost nominovat do role Administrátor senior až 3 osoby, kteří pokryjí znalost 

Microsoft windows servers, Linux - přednostně Red Hat, DB - MS SQL, VMWare, MS SCCM a tuto 

znalost následně prokáží absolvováním kompetenčního testu. Není nám jasný mechanismus 

vyhodnocení testu, pokud uchazeč nominuje 3 osoby administrátor senior s rozdílnými kompetencemi, 

kteří ale dohromady pokrývají určené oblasti? Jak bude zadavatel postupovat, pokud tyto tři osoby 

absolvují test, každý z nich se skóre nižším 10 bodů, ale souhrnně prokáží znalosti dostatečné ke splnění 

testu v požadované či vyšší bodové úrovni? 

 

 
 
 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

 
 Odpověď zadavatele 
 
V čl. 4 zadávací dokumentace „Pravidla pro hodnocení nabídek“ se uvádí, že: „V případě, že písemný 

test bude za uchazeče absolvovat více osob, pak písemný test absolvuje každá osoba samostatně. V 

rámci hodnocení uchazeče se bude počítat nejlepší dosažený výsledek z osob za uchazeče“. 

 

Dle výše uvedených zadávacích podmínek bude zadavatel v rámci hodnocení počítat nejlepší dosažený 

výsledek z osob za uchazeče, ne souhrnný výsledek osob za uchazeče. V případě, že žádná osoba z osob 

nominovaných uchazečem nedosáhne v testu pro danou roli „Administrátor senior“ minimálního počtu 

10 bodů předepsaného pro test, bude uchazeč ze zadávacího řízení vyloučen. Zadavatel si tím chce 

zabezpečit dostatečně odbornou osobu na pozici „Administrátor senior“. 

 

Při modelové situaci, kdy by ani jedna osoba nominovaná uchazečem nedosáhla 10 bodů v písemném 

testu, tak přestože by součet těchto osob mohl přesáhnout 10 bodů, nedojde ke splnění dílčího kritéria 

č. 2 „Test z oblasti správy a provozu serverů a další infrastruktury“, neboť ani jedna osoba by 

neprokázala dostatečnou odbornost na pozici „Administrátor senior“. 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 14. 08. 2024, 11:00 hodin.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu   

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

oddělení veřejných zakázek 


		2024-08-05T15:37:53+0200
	Ing. Romana Polanecká




